

Office of the Accountant General (A&E), Kerala,

P.B.No.5607, M.G.Road, Thiruvananthapuram-695039, Phone: 0471-2330311, Fax: 0471-2330242.

P19/II/DRSSA-163 c/UP

Dated: 20/02/2018

To

All District/Sub Treasury Officers

Sir.

Sub: Revision of pension of Pre-2016 pensioners/family pensioners- reg.

Ref: 1.SSA Circular No. Pension (Misc)/Dearness Relief/U.P dated 16/01/2018 of Accountant General (A&E)-II, Allahabad, Uttar Pradesh.
2. No. 31/2017/Gl-3-524/X-2017-308(8)/2016 dated 04/09/2017 of Finance (General) Section-3, Government of Uttar Pradesh.

I am to enclose herewith copies of Government orders issued by the Government of Uttar Pradesh regarding Revision of pension of Pre-2016 pensioners/family pensioners and SSA regarding the same issued by the Principal Accountant General (A&E)-II,Uttar Pradesh, in the reference cited. The same is being placed in the official website of this office (www.agker.cag.gov.in) under the link: "Treasury endorsement of orders for other states". A copy of the same may be exhibited on the notice board of the treasury.

Yours faithfully,

Sr. Accounts Officer

Copy to:-

The Director of Treasuries Thiruvananthapuram

Sr. Accounts Officer

05(=2/18)
Office of the 20, Saro

Pm/2/614/2017-18
2-78 PM

Office of the Accountant General (A&E)-II,UP 20, Sarojini Naidu Marg, Allahabad 211.001

3 n 31 N 2018

Phones: Off. 2622625-26 Fax; 0532-2624402

LID-31705, 32815, CAG NO.-127C(DY.NO.68), 31902 / / (24)

Circular No:- Pension (Misc)/Dearness Relief/CP.

Dt: 6/01/2018

Under Special Seal

413828

12

To,

Accountant General (A&E),

Kenela P. B. No 5607

Thisry va nanthalo uszam. - 695039

20

Subject: (1)G.O. No. 21/2017/Sa-3-370/X-2017-301/2000 T.C. dt. 17/07/2017 reg.

- (2) No. 31/2017/Sa-3-524/X-2017-308(8)/2016, dt. 04/09/2017
- (3) No. 24/2017/**व03**ITO-2-1149/X-04(M)/2016, dt. 22/12/2017
- (4) G.O. No. 37/2017/Sa-3-774/X-2017-301/2000 T.C. dt. 14/12/2017 .

1/2/1°

I am forwarding herewith copies of office memo:-

- (1)G.O. No. 21/2017/Sa-3-370/X-2017-301/2000 T.C. dt. 17/07/2017,
- (2) No. 31/2017/Sa-3-524/X-2017-308(8)/2016, dt. 04/09/2017,
- (3) No. 24/2017/व03нт0-2-1149/X-04(M)/2016, dt. 22/12/2017.
- (4) G.O. No. 37/2017/Sa-3-774/X-2017-301/2000 T.C. dt. 14/12/2017 on the subject cited above for negessary action please.

Encl:- As stated above

Yours Faithfully,

Accounts Officer/Pension

10

bis far

प्रेषक.

नील रतन कुमार, विशेष सचिव, उत्तर प्रदेश, शासन।

सेवा में,

- 1- समस्त अपर मुख्य सचिव/प्रमुख सचिव/सचिव, उ०प्र० शासन।
- 2- समस्त विभागाध्यक्ष/प्रमुख कार्यालयाध्यक्ष, उत्तर प्रदेश।

वित्त (सामान्य) अनुभाग-3

लर नकः दिनांक 04 सिता बर 2017

विषय:- वर्ष 2016 के पूर्व के पेशन भोगियाँ/पारिवारिक पंशन भोगियाँ के पेशन का संशोधन।

महोदय,

- वर्ष 2016 के पूर्व के राज्य सरकार के पेंशनरिक्षानिया के पेंशनरों की पेंशन का दिनांक 01.01.2016 से पुनरीक्षण किये जाने के संबंध में सिरादेश संख्या-39/2016-सा-3-923/दस-2016/308/2016 दिनांक 23 दिसम्बर, 2016 एवं अपने पदेश संख्या-23/2017-सा-3-329/दस-2017/308/2016 दिनांक 18 जुलाई, 2017 निकेंद्र के जा पुके हैं।
- 2- वर्ष 2016 के पूर्व के केन्द्र सकार के पश्चरों की पेशन के पुनरिक्षण के संबंध में पेशन एवं पेशन भोगी कल्याण विभाग, का भेग, लोक शिकायत ए र पेशन मंत्रालय, भारत सरकार के कार्यालय ज्ञाप संख्या-38/37/2017-पी एए पी0डब्ल्() (ए) दिनांक 6 जुलाई, 2015 द्वारा 01.01.1986 से 01.01.2016 तक पिकान वेतनमानों में प्रकल्पिन रूप से वेतन निर्धारण के आधार पर दिनांक 01.01.2016 से निर्धार होने वाली पेशन एवं पारिद्यरिक पेशन की गणना के संबंध में वेतन प्रक्रमवार तातिकार्य निर्धार गिरी है।
- 3- केंद्र गरेकार कार्यालय ज्ञाप संख्या- 4/23/2017 पी0 एण्ड पी0डब्लू0 (डी) दिनांक 25 जुलाई, 2017 यह विदेश निर्गत किये गये है कि वर्ष 2016 के पूर्व के पेशनरों की पेशन के पुनरीक्षण हेतु पूर्व विर्गत आदेशों के अनुसार विभागाध्यक्षों/ कार्यालयाध्यक्षों द्वारा की जाने वाली कार्यवादी के एक पेशनरों से किसी प्रकार की सूचना अध्वा आवेदन प्राप्त किये जाने की आवश्यक्ते का है। संबंधित विभागाध्यक्षों/कार्यालयाध्यक्षों द्वारा निर्गत शासनादेशों के अधीन केर्युवाही स्थतः तत्काल की जाये।
- 4- इस संबंध में मुझे यह कहने का निर्देश हुआ है कि केन्द्र सरकार के उपर्युक्त कार्यालय ज्ञाप दिनांक 06 जुलाई, 2017 के साथ संलग्न तालिकाओं जिन्हें इस शासनादेश के साथ संलग्न किया गया है, के आधार पर शासनादेश दिनांक 18 जुलाई, 2017 में दी गयी व्यवस्था के अनुसार संबंधित विभागाध्यक्षों/ कार्यालयाध्यक्षों द्वारा पेंशनरों से बिना आवेदन की अपेक्षा किये तत्काल कार्यवाही की जीये।
- 5- इस शासनादेश तथा शासनादेश दिनांक 18 जुलाई, 2017 के अनुसार प्रकल्पित रूप से वेतन निर्धारण करते हुयं दिनांक 01 जनवरी, 2016 से पेंशन का पुनरीक्षण किये जाने पर दिनांक

--2--

01 जनवरी, 2016 से पूर्व की अवधि के लिये कोई एरियर देय नहीं होगा। शासनादेश दिनांक 18 जुलाई, 2017 एवं इस शासनादेश की व्यवस्थाओं के अधीन पेंशन पुनरीक्षण पर देय एरियर का भुगतान शासनादेश दिनांक 23 दिसम्बर, 2016 के प्रस्तर-10 एवं शासनादेश दिनांक 18 जुलाई, 2017 के प्रस्तर-11 के अनुसार किया जायेगा।

संलग्नक :उपर्युक्तानुसार।

भवदीय

नील उतन दुसार विशेष र चिए।

संख्या-31/2017/सा-3-524(1)/दस-2017-308(8)/2016, तद्दिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रे

- 1- महालेखाकार, (लेखा एवं हकदारी), प्रथम/द्वितीय, 30प्र0, इलाहुकार
- 2- निदेशक, कोषागार निदेशालय, जवाहर भवन, 30प्र0, लखन्
- 3- े निदेशक, पेंशन निदेशालय, 8वॉ तल इन्दिरा भवन उपर लख्कि।
- 4- निदेशक, वित्तीय प्रबन्ध प्रशिक्षण एवं शोध संस्थल, अ4/3% इन्दिरा नगर लखनऊ।
- 5- समस्त मण्डीय अपर/संयुक्त निदेशक, विषात्र एवं पेंशन, उत्तर प्रदेश।
- 6- समस्त मुख्य/वरिष्ठ कोषाधिकारी उत्तर प्रदेश।
- 7- सचिवालय के समस्त अनुभाग

आज्ञा से, नील रतन कुमार विशेष सचिव।

1-यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की अवश्यकता नहीं है । 2-इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट http://shasanadesh.up.nic.in से सत्ापित की जा सकती है । From

Neel Ratan Kumar Special Secretary Government of Uttar Pradesh

To

- 1. All Addl Chief Secretary/Principal Secretary/ Secretary Government of Uttar Pradesh
- 2. All Heads of Departments & Heads of Main Offices, Uttar Pradesh

Finance (General) Section-3

Lucknow: Dated:04.09.2017

Sub :

Revision of pension of pre-2016 pensioners/family pensioners.

Sir.

Government Order No.39/2016-GL-3-923/X-2016/308/2016 dated 23/12/2016 & Government Order No.23/2017-GL-3-329/X-2017/308/2016 dated 18/07/2017 have been issued regarding the revision of pension of pre-2016 state pensioners/family pensioners w.e.f. 01.01.2016.

- 2. Vide Department of Pension & Pensioners' Welfare, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pension, Government of India, O. M. No. 38/37/2017-P&PW(A) dated 06/07/2016, regarding revision of pension of pre-2016 central government pensioners, pay scale wise tables have been issued regarding the calculation of pension & family pension to be fixed from 01.01.2016 based on notional pay fixation in various pay scales for the period 01.01.1986 to 01.01.2016.
- 3. In OM No.4/23/2017-P&PW(D) dated 25/07/2017 of the Central Government, direction has been issued that as per the previous orders issued for the pension revision of pre-2016 pensioners it is not required to obtain any kind of information or application from the pensioners for the action to be taken by the Heads of the Departments/Heads of Offices. Action may be taken by the Heads of the Departments/Heads of Offices immediately on the basis of the Government Orders issued.
- 4. In this regard, I have been directed to state that on the basis of the tables enclosed with the above O M dated 06/07/2017 of the Central Government which is attached with this Government Order, immediate action may be taken by the concerned Heads of the Departments/ Heads of offices as per the provision given in the Government order dated 18/07/2017, without seeking any application from the pensioners.

from r & ander made

5. No arrear shall be payable for the period prior to 01.01.2016 on revising pension from 01.01.2016 by notional fixation of pay in accordance with this Government Order & Government Order dated 18/07/2017. Payment of arrear consequent to revision of pension under the provisions of Government Order dated 18.07.2017 and this Government Order, shall be made as per para-10 of G O dated 23/12/2016 & para-11 of G O dated 18.07.2017.

Yours Faithfully Sd/ Neel Ratan Kumar Special Secretary

No-31/2017/GL-3-524(1)/X-2017-308(8)/2016, even dated

Copy to the following for information & necessary action.

1. Accountant General (A&E), I/II, Uttar Pradesh, Allahabad

2. Director, Directorate of Treasury, Jawahar Bhawan, U.P., Lucknow

3. Director, Directorate of Pension, 8th Floor, Indira Bhawan, U.P., Lucknow

4. Director, Financial Management Training & Research Institute, 24/3, Indira Nagar, Lucknow

5. All Zonal Additional/Joint Director, Treasury & Pension, U.P.

6. All Chief/Senior Treasury Officers, U.P.

7. All sections of the Secretariat

By orders, Neel Ratan Kumar Special Secretary